
COMUNE  DI  TRAMATZA
(PROVINCIA DI ORISTANO)

Via Tripoli 2 – 09070 Tramatza - Tel. 0783 - 508001 /fax 0783 - 508030

C.F.  - Partita IVA  00072010952
www.comune.tramatza.or.it - E mail: protocollo@pec.comune.tramatza.or.it

AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE  N. 49  DEL  11-07-2022

OGGETTO: Procedura selettiva comparativa, ai sensi dell'art. 110 del d.lgs n. 267/2000,
per il reclutamento a tempo determinato e pieno di n. 1 istruttore direttivo
tecnico. Indizione selezione e approvazione avviso e schema di domanda.

CIG:

L’anno  duemilaventidue il giorno  undici del mese di luglio

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

VISTO il decreto del Sindaco n. 14 del 15 novembre 2021 con cui il sottoscritto è stato
nominato responsabile dell’area finanziaria;

VISTI gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il regolamento
comunale per l’ordinamento degli uffici e servizi;

Premesso che:

con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 in data 28 marzo 2022 è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2023-2024;
con deliberazione della Giunta comunale n. 32 in data 28 marzo 2022 è stato
approvato il piano esecutivo di gestione e disposta l’assegnazione dei capitoli ai
responsabili dei servizi;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 59 del 24 giugno 2022 avente per oggetto
“Modifica del piano triennale dei fabbisogni di personale 2022-2023-2024 approvato con
deliberazione n. 9 dell'11.02.2022 e modificato con la deliberazione n. 42 del 22.04.2022” con
la quale è stato stabilito, tra l’altro, di attivare un rapporto di lavoro a tempo determinato ai
sensi dell’articolo 110, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000 per l’acquisizione di un
istruttore direttivo tecnico cat. D a cui attribuire l’incarico di posizione organizzativa per n. 36
ore settimanali e fino al termine del periodo di conservazione del posto dell’ing. Cristina
Nonnis stabilito in sede di contrattazione collettiva in n. 6 mesi;

VISTO il comma 2 dell'articolo 110, comma 2, del decreto legislativo n. 267/2000, così come
sostituito dall’articolo 11, comma 1, della decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, che dispone:



“Il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, negli enti in cui è prevista la
dirigenza, stabilisce i limiti, i criteri e le modalita' con cui possono essere stipulati, al di fuori
della dotazione organica, contratti a tempo determinato per i dirigenti e le alte
specializzazioni, fermi restando i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire. Tali contratti
sono stipulati in misura complessivamente non superiore al 5 per cento del totale della
dotazione organica della dirigenza e dell'area direttiva e comunque per almeno una unita'.
Negli altri enti, il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi stabilisce i limiti, i
criteri e le modalita' con cui possono essere stipulati, al di fuori della dotazione organica,
solo in assenza di professionalita' analoghe presenti   all'interno dell'ente, contratti a tempo
determinato di dirigenti, alte specializzazioni o funzionari dell'area direttiva, fermi restando i
requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire.  Tali contratti sono stipulati in misura
complessivamente non superiore al 5 per cento della dotazione organica dell'ente
arrotondando il prodotto all'unita' superiore, o ad una unita' negli enti con una dotazione
organica inferiore alle 20 unita'.”;

VISTO l’art. 65-bis del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi, aggiunto con la deliberazione della Giunta comunale n. 22 del 29 aprile 2021 che
dispone:

1) Gli incarichi di cui all’art. 65 sono conferiti con provvedimento del Sindaco, motivato in
ordine alla sussistenza delle condizioni previste dallo stesso articolo e vengono attribuiti a
persone che possiedano i necessari requisiti per l’accesso dall’esterno a tempo indeterminato
sia sotto il profilo del titolo di studio, sia di eventuale iscrizione ad Albi Professionali
richiesta dalla legge, sia, infine, sotto il profilo di precedenti e qualificanti esperienze
lavorativo - professionali svolte nel medesimo settore per il quale si vuole conferire
l'incarico. L’Ente rende pubblica, in particolare attraverso il sito internet del Comune, l’albo
pretorio ed altre forme che garantiscano una pubblicità adeguata, in via ordinaria per
almeno 10 giorni consecutivi, la volontà di conferire eventuali incarichi ed i criteri per la
individuazione. Gli interessati presentano apposita domanda, cui viene allegato un
curriculum. Tali domande sono esaminate, per verificare il possesso dei requisiti previsti, da
apposita commissione nominata secondo le disposizioni vigenti dettate dal regolamento dei
concorsi pubblici. La Commissione sottopone i candidati ammessi ad un colloquio volto a
verificare il possesso, dei requisiti attitudinali e professionali richiesti per il posto da
ricoprire. A conclusione di ogni singolo colloquio la Commissione esprime un giudizio
sintetico di “idoneità” o “non idoneità” all’incarico, tenendo conto per ciascun candidato
dei risultati della valutazione del curriculum e del colloquio, secondo i criteri sopra indicati.
Ultimata la procedura selettiva, la Commissione redige l’elenco finale dei concorrenti che
hanno preso parte alla selezione, indicando di fianco ad ognuno se risultato “idoneo” o “non
idoneo” all’incarico; l’elenco dei candidati dichiarati idonei e di quelli dichiarati non idonei,
sottoscritto da tutti i componenti della Commissione, verrà pubblicato sul sito internet del
Comune. A conclusione della procedura di selezione la Commissione trasmette al Sindaco
l’elenco dei candidati dichiarati idonei e la relativa documentazione per il seguito di
competenza.
2) A seguito di tale valutazione il Sindaco individua con proprio atto il soggetto contraente
tra i candidati dichiarati idonei.

DATO ATTO che l’incarico in questione rientra nella previsione del suddetto art. 110,
comma 2, in quanto è qualificabile come incarico di funzionario dell’area direttiva che
richiede competenze specifiche, non possedute da altre figure professionali, e necessita di
iscrizione in un apposito albo professionale;

AREA FINANZIARIA n.49 del 11-07-2022 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 2



VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 64 del 6 luglio 2022 con la quale sono stati
forniti gli indirizzi al responsabile del servizio finanziario affinché venga indetta una pubblica
selezione volta ad accertare, in capo ai soggetti interessati, il possesso di comprovata
esperienza e specifica professionalità nel settore tecnico che richiede competenze specifiche,
non possedute da altre figure professionali;

DATO ATTO che la Giunta comunale ha stabilito come ultimo termine per la presentazione
delle domande il decimo giorno successivo alla data di pubblicazione dell’avviso;

VISTO l’allegato schema di avviso di selezione (allegato A), con il quale vengono fissate le
modalità di svolgimento della procedura selettiva, nonché definito lo schema di domanda di
partecipazione (allegato B);

DATO ATTO

che il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione nella
sezione Amministrazione Trasparente – sotto sezione Bandi di concorso del sito
istituzione dell’ente, in conformità a quanto previsto dall’articolo 19 del decreto
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii.;
che relativamente ad altre forme di pubblicità, si dovrà procedere alla pubblicazione
dell’avviso:

all’albo pretorio dell’ente fino alla scadenza del termine per la presentazioneo
delle domande;
sulla homepage del sito internet del Comune di Tramatza;o

ATTESTATA ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000:

la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla normativa di
settore e alle norme generali di buona amministrazione come sopra richiamate;
la correttezza del procedimento;
la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e quelli
specifici di competenza assegnati;

VISTO il piano per la prevenzione della corruzione ed il programma triennale per la
trasparenza e l’integrità relativo al triennio 2022 – 2024 approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 44 del 22 aprile 2022;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi e/o incompatibilità di cui
rispettivamente all’articolo 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e all’articolo 53 del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione dell’avviso di selezione (allegato A)
nonché dello schema di domanda (allegato B) e dell’informativa sulla privacy (allegato C)

DETERMINA

DI INDIRE la procedura selettiva comparativa, ai sensi dell’articolo 110 del decreto
legislativo n. 267/2000, per l’assunzione di n. 1 istruttore direttivo tecnico, categoria giuridica
di accesso D1, a tempo pieno e determinato per n. 6 mesi;

AREA FINANZIARIA n.49 del 11-07-2022 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 3



DI APPROVARE:

l’avviso pubblico di selezione (allegato A);
lo schema di domanda (allegato B);
l’informativa sulla privacy (allegato C);

DI DARE ATTO che la qualificazione professionale dovrà essere comprovata dal possedere i
seguenti requisiti di studio e professionali:

Titolo di studio: laurea specialistica in ingegneria civile o architettura ed equipollenti,1.
ovvero diploma di laurea in ingegneria civile o architettura ed equipollenti (vecchio
ordinamento);
Abilitazione all’esercizio della professione;2.

e da un terzo requisito in merito all’esperienza lavorativa, tra quelli di seguito indicati:

Esperienza minima di 6 mesi complessivamente maturata alle dipendenze di un entea.
locale con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato o indeterminato nella
categoria D e svolgimento di almeno n. 1 incarico di RUP;
Esperienza minima di 6 mesi complessivamente maturata alle dipendenze di un enteb.
locale con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato o indeterminato nella
categoria C, svolgimento di almeno n. 1 incarico di responsabile unico del
procedimento (di seguito RUP) e possesso di idoneità conseguita in concorsi pubblici
nella categoria D nell’ultimo biennio;
Svolgimento di un numero minimo di 3 incarichi in qualità di supporto al RUP pressoc.
pubbliche amministrazioni;

DI RISERVARSI la facoltà di revocare il presente atto in caso di modifiche di natura
legislativa, regolamentare o di nuove deliberazioni dell’Ente;

DI DISPORRE la pubblicazione dell’avviso di selezione nell’apposita sezione di
Amministrazione Trasparente del sito internet istituzionale del Comune di Tramatza, all’Albo
Pretorio e sulla homepage del sito stesso.

Tramatza 11-07-2022
Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA

F.to Dott. Saverio Desogus

Attesto che copia del presente atto trovasi in pubblicazione dal 11-07-2022 al 26-07-2022
all'Albo Pretorio di questo Comune.

Tramatza 11-07-2022 Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA
F.to Dott. Saverio Desogus

Copia Conforme all’originale

Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA
Dott. Saverio Desogus

AREA FINANZIARIA n.49 del 11-07-2022 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 4



AREA FINANZIARIA n.49 del 11-07-2022 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 5


